Edelstahl - Servoantriebssysteme
2
Einleitung
Die Edelstahlmotoren von Heidrive wurden speziell für die Lebensmittel-, Getränke- und Medizinindustrie
sowie für Branchen mit sehr hohen Ansprüchen an Sauberkeit, Hygiene und Korrosionsschutz entwickelt.
Außerdem sind sie hervorragend für den Einsatz in der chemischen bzw. pharmazeutischen Industrie
geeignet sowie für Bereiche, die eine spezielle Reinigung oder Desinfektion erfordern.
Durch das ausgeklügelte Dichtungskonzept wird verhindert, dass Wasser oder Staub in das Motor-

138 mm
3
Bestellschlüssel
Beispiel: HMS08-024-320-30-BPH2MW23W
Flanschmaß 80 mm
Stillstandsmoment 2,4 Nm
Zwischenkreisspannung 320 V
Nenndrehzahl 3.000 min-1
Optionen:
Mit Bremse
Mit Passfeder
SKM 36 Geber
Gewinkelter M23 Stecker
Mit Radialwellendichtring
Flanschmaß
60 mm
80 mm
100 mm
130 mm
06
08
10
13
Stillstandsmoment
1,1 Nm
1,9 Nm
2,4 Nm
2,6 Nm
3,2 Nm
3,9 Nm
4,2 Nm
5,7 Nm
7,6 Nm
10,5 Nm
13,3 Nm
19,0 Nm
24,5 Nm
011
019
024
026
032
039
042
057
076
105
133
190
245
Nenndrehzahl
2.000 min-1
3.000 min-1
3.600 min-1
5.000 min-1
5.500 min-1
6.000 min-1
20
30
36
50
55
60
Zwischenkreisspannung
Optionen
ohne Bremse
mit Bremse
ohne Passfeder
mit Passfeder
Resolver1)
Resolver sicher angebaut1)
HES 1 (1,0 Vss)
HEM 1 (1,0 Vss mit Batterie)1)